РЕСПУБЛИКА  АЛТАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЫРЛЫКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

третьей сессии

 четвертого созыва

от 30 ноября 2016  года                                                                   №    __3-7_
                                                                      с.Кырлык

О внесении изменений в Решение двадцать первой

сессии третьего созыва Совета депутатов

от 26.10.2015 г. № 21-73 «Положение о бюджетном процессе

в МО «Кырлыкское сельское поселение»

      В соответствии с Федеральным законом от 22 октября 2014 № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», протестом прокуратуры Усть-Канского района от 30.09.2016 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Кырлыкское сельское поселение Совет депутатов Кырлыкского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменения и дополнения  в «Положение о бюджетном процессе

в МО «Кырлыкское сельское поселение», а именно:

а) в  главу 5 статья 25 добавить абзац следующего содержания:

«доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета;

расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета.»
б) Статью 9 дополнить абзац следующего содержания :

«методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
верхний предел государственного (муниципального)внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов;

предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего государственного (муниципального)финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
реестры источников доходов бюджетной системы Российской Федерации;

иные документы и материалы.»
в)  Статью 10  дополнить п.6  следующего содержания :

«муниципальное образование в целях предоставления и исполнения государственных или муниципальных гарантий, в том числе анализа финансового состояния принципала, ведения аналитического учета обязательств принципала, его поручителей (гарантов) и иных лиц в связи с предоставлением и исполнением государственных или муниципальных гарантий, взыскания задолженности указанных лиц вправе воспользоваться услугами агента, местной администрацией муниципального образования соответственно.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кырлыкского сельского поселения                                    В.Т.Байрышев